
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 30/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 ottobre 2007, n. 1639
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 1226 del 26.07.2007 – Ambiti territoriali nei quali necessita
l’attuazione di interventi e misure finalizzati alla mitigazione del rischio idrogeologico. Individuazione dei
soggetti attuatori ed approvazione schema di Disciplinare.
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Posizione Organizzativa
n°2 "Processi di Emergenza" del Settore Protezione Civile, confermata dal Dirigente dello stesso
Settore, riferisce:
 
Con Deliberazione della Giunta Regionale n°1226 in data 26.07.2007, sono stati individuati gli ambiti
territoriali per i quali necessita l'urgente attuazione di interventi e misure finalizzati alla mitigazione del
rischio idrogeologico, riconoscendo gli stessi interventi rientranti tra quelli urgenti e conseguenti a
situazioni di criticità determinata dal verificarsi, ovvero dall'imminenza di eventi rientranti nella fattispecie
di cui all'art.2, comma 1, lettera b) della legge 24 febbraio 1992, n. 225.
L'onere economico complessivo degli interventi ammessi a finanziamento, così come individuati nella
Tab.A, allegata alla citata Deliberazione, ammonta ad euro 8.000.000,00 a carico della UPB 1.2.1 Cap.
531036.
 
Con la stessa Deliberazione l'Ente regionale si è riservato, con successivo atto, di individuare i soggetti
attuatori degli interventi e di definire le modalità di trasferimento delle risorse economiche.
 
A seguito di incontri tecnico-amministrativi tra l'Autorità di Bacino della Puglia, il Settore Protezione
Civile e gli Enti territoriali interessati dagli interventi, è stata acquisita, per le vie brevi, la disponibilità di
questi ultimi a svolgere le funzioni di soggetto attuatore.
 
L'Allegato 1), facente parte integrante del presente provvedimento, riporta, per ciascun intervento
ammesso a finanziamento, l'indicazione del soggetto attuatore.
 
Il trasferimento delle risorse economiche è regolato dallo schema di Disciplinare, di cui all'Allegato 2) al
presente provvedimento, facente parte integrante, che prevede la erogazione delle risorse economiche,
sulla base di specifici adempimenti a carico del Responsabile Unico del Procedimento, che sarà
individuato dal soggetto attuatore.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E S.M.I.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
L'onere economico per l'attuazione dell'iniziativa è stato già assunto con la D.G.R n 26.07.2007.
 

1



Il Presidente della Giunta, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l'adozione del conseguente atto finale, ai sensi della L.R. 7/97, art. 4 comma 4 lett. d).
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione del Presidente e la conseguente proposta;
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell'Istruttore, del
Responsabile della Posizione Organizzativa n. 2 "Processi di Emergenza" e del Dirigente del Settore
Protezione Civile, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
• Di condividere e fare propria la relazione riportata nelle premesse;
• Di individuare gli Enti territoriali di cui all'Allegato 1) al presente provvedimento, costituente parte
integrante del presente atto, quali soggetti attuatori degli interventi di cui alla Tab.A, allegata alla
Deliberazione della Giunta Regionale n.1226 del 26.07.2007;
• Di approvare lo schema di Disciplinare, di cui all'Allegato 2), costituente parte integrante del presente
atto, regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed i soggetti attuatori degli interventi di cui innanzi;
• Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico, in quanto già
assunto con Deliberazione della Giunta Regionale n°1226 del 26.07.2007;
• Di incaricare il Dirigente del Settore Protezione Civile di dare piena attuazione alle iniziative di cui al
presente atto, e di acquisire la sottoscrizione del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia
ed i soggetti medesimi;
• Di trasmettere - a cura del Settore Protezioone Civile - il presente atto ai soggetti attuatori, individuati
nell' all'Allegato 1) al presente provvedimento;
• Di disporre, a cura della Segreteria della Giunta regionale, la pubblicazione del presente
provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n°13/94 e sul portale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta
Dr. Romano Donno
 
Il Presidente della Giunta
On. Nichi Vendola

2


